
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°   23   del   13/05/2020

Oggetto:
ACCORPAMENTO  AL  DEMANIO  STRADALE  COMUNALE  DI  VIA 
BROFFERIO E STRADA BIGLIONINO. 

L'anno duemilaventi, addì  tredici del mese di Maggio  alle ore 20:30 nella apposita sala 
del Civico Palazzo San Giorgio si è riunito il Consiglio Comunale con avvisi spediti nei 
modi e nei termini di legge, sotto la presidenza del Presidente del Consiglio FIORENZO 
PIVETTA. La seduta avviene in modalità videoconferenza ai sensi dell'art. 73 del D.L. 
18/2020 e del decreto del Presidente del Consiglio Comunale n. 1 del 09/04/2020.
Partecipa il Segretario Generale SANTE PALMIERI.
Fatto  l’appello  nominale  risultano  n.  18  consiglieri  collegati  e  riconosciuta  legale 
l’adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta.
A  seguito  di  movimenti  in  aula  al  momento  della  trattazione  dell’oggetto  risultano 
presenti in collegamento:

N. Cognome e Nome P A N. Cognome e Nome P A
1 ABBATE ALESSANDRO SI 14 LAVAGNO On. FABIO SI
2 ALLERA TIZIANO SI 15 LAVAGNO FABIO SI
3 BELLINGERI ETTORE SI 16 MAGGI DANIELE SI
4 BOTTEON FABIO SI 17 MANTOVAN TATIANA SI
5 DEMEZZI GIORGIO SI 18 MELLINA MONICA SI
6 DRERA ALBERTO SI 19 MICELI VINCENZO SI
7 DURANTE VERONICA SI 20 MILANO ROBERTO SI
8 FAROTTO GIAMPIERO SI 21 PASCO VIRGINIA SI
9 FAVA STEFANO SI 22 PIVETTA FIORENZO SI
10 FIORE ILARIA SI 23 RIBOLDI FEDERICO SI
11 FIORE MARIA SI 24 RICCOBONO BENEDETTO SI
12 GIOANOLA LUCA SI 25 TRAVAGLINI MARIELLA SI
13 IURATO GIUSEPPE SI

PRESENTI: 21                    ASSENTI: 4 

Sono presenti in collegamento senza diritto di voto i seguenti assessori:
Cognome e Nome Qualifica Presenti

CAPRA EMANUELE Vice Sindaco SI
DE LUCA VITO Assessore SI
LOMBARDI MARIA TERESA Assessore SI
FILIBERTI GIOVANNI BATTISTA Assessore SI
FRACCHIA GIGLIOLA Assessore SI
SAPIO DANIELA Assessore SI
NOVELLI LUCA Assessore NO

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 2

7/
05

/2
02

0
Se

gr
et

ar
io

 G
en

er
al

e
F.

to
 S

an
te

 P
al

m
ie

ri



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 23 DEL 13/05/2020 

Oggetto:
ACCORPAMENTO  AL  DEMANIO  STRADALE  COMUNALE  DI  VIA 
BROFFERIO E STRADA BIGLIONINO. 

L'Assessore De Luca illustra la seguente proposta di deliberazione

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:
• non  è  sufficiente  l’uso  pubblico  a  determinare  la  natura  demaniale  di  una  strada 

essendo necessario che la proprietà sia comunale;

• la  legge 23.12.1998 n.  448 all'articolo  31 comma 21 attribuisce la  facoltà  all'Ente 
locale di  disporre,  con proprio  provvedimento,  l'accorpamento al  demanio stradale 
delle porzioni di terreno utilizzate ad uso pubblico ininterrottamente da oltre venti anni,  
previa  acquisizione  del  consenso  da  parte  degli  attuali  proprietari,  senza  alcun 
corrispettivo  e  con  registrazione  e  trascrizione  a  titolo  gratuito  del  provvedimento 
stesso;

• tale procedura è stata già applicata dal Comune di Casale Monferrato (ad es. str. 
Comassa Bramonda, Via Montessori, Via Desana), previa istanza dei proprietari delle 
strade  interessate  che  si  sono  accollati  il  frazionamento  e  l’accatastamento  della 
particella da cedere;

• nel  2007  il  Comune di  Casale  Monferrato,  al  fine  di  regolarizzare  la  proprietà  di 
porzioni di quartieri che risultavano in tutto o in parte ancora di proprietà privata, ha 
individuato con l’Agenzia del Territorio – Ufficio Catasto di Alessandria una procedura 
alternativa alla precedente, per il caso in cui il consenso dei proprietari fosse stato 
acquisito  dal  Comune in  tempi  passati,  ma non si  fosse mai  proceduto  all’atto  di  
acquisto definitivo (ad es. promesse di cessioni bonarie nell’ambito di esproprio o di 
rilascio di permesso edilizio, convenzioni di lottizzazione tipiche degli anni Sessanta e 
Settanta) e i privati non fossero nemmeno consapevoli di essere ancora i proprietari  
della strada;

• l'Agenzia del Territorio con la procedura dettata con la circolare prot. n. 17712 del 
27.2.2007 consente al  Comune, quale pubblica autorità, di  intestarsi  direttamente i 
sedimi destinati a strada a seguito di frazionamento dalla proprietà privata, attribuendo 
agli stessi la qualifica “F/1 area urbana” in quanto destinati al pubblico transito;

• tuttavia questa procedura non consente l’acquisto della proprietà immediatamente ma 
prevede l’intestazione “con riserva” da cancellare dopo un periodo di venti anni;

• tramite questa procedura è stata regolarizzata la proprietà demaniale di molte strade 
nei quartieri Nuova Casale, Porta Milano, Priocco e Valentino pacificamente utilizzate 
dalla collettività e mantenute dal Comune come viabilità pubblica da oltre venti anni.

Dato atto che:
• all’interno del centro abitato, in quartiere Rotondino, esistono due strade denominate 

Strada Biglionino e via Brofferio di proprietà privata (ad eccezione di alcune porzioni 
marginali già di proprietà comunale) come meglio descritto nell'elenco all. A);

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 2

7/
05

/2
02

0
Se

gr
et

ar
io

 G
en

er
al

e
F.

to
 S

an
te

 P
al

m
ie

ri



• le  suddette  strade,  nonostante  la  proprietà  privata,  presentano  molteplici  aspetti 
riconducibili all'uso pubblico:
a) sono previste dal vigente Piano Regolatore Comunale come viabilità pubblica come 

meglio indicato nell'estratto del PRGC all. B); 
b) sono aperte al pubblico transito;
c) sono inserite nella toponomastica e sono stati attribuiti i numeri civici;
d) sono idonee a soddisfare esigenze di carattere generale perché sono destinate al 

transito veicolare e pedonale;
e) vi trovano sede molte abitazioni e varie attività;
f) sono interessate dai servizi di spazzamento strade e raccolta rifiuti.

• negli anni passati si  è più volte tentato di  trovare un accordo con i proprietari alla 
cessione ma non si è mai raggiunta l’unanimità dei consensi.

Considerato che:
• a  seguito  di  reiterate  lamentele  sulle  condizioni  di  degrado  del  manto  stradale 

presentate da gran parte dei proprietari, il Comune ha indetto una riunione collettiva in 
data 12.2.2019 durante la quale ha chiesto di  esprimere il  consenso necessario a 
perfezionare  l'accorpamento  al  demanio  stradale  comunale  secondo  la  procedura 
disciplinata dalla Legge 448/1998, al fine di assumerne la manutenzione;

• nel  corso dei  mesi  successivi,  l’Ufficio  Patrimonio ha raccolto  le  adesioni  di  tutti  i  
proprietari;

• l'acquisizione in capo al Comune presupponeva l'esatta individuazione catastale dei 
sedimi costituenti la strada ovvero lo stralcio di questi ultimi dalle aree di pertinenza 
delle  abitazioni  frontiste,  con  intestazione  ai  proprietari  originari  delle  particelle 
stralciate per il successivo trasferimento in proprietà al Comune;

• come detto sopra, nel caso di accorpamento ex lege 448/1998, tale pratica è sempre 
stata posta a carico dei proprietari cedenti, stante il rischio che il frazionamento della  
strada  comportasse  la  richiesta  dell'Ufficio  Catasto  di  ulteriori  pratiche  di 
aggiornamento o regolarizzazione dell'intera proprietà privata;

• nel caso in oggetto, il numero di proprietari coinvolti (n. 59), per la maggior parte non 
riuniti in condominio, ha reso opportuno procedere con unico rilievo e frazionamento 
che i privati hanno chiesto fosse assunto dal Comune.

Ricordato che:
• con Determina Dirigenziale Settore P.U.T. n. 857 del 6.6.2019 si è dato incarico di 

redigere e presentare le suddette pratiche di frazionamento ad uno Studio Tecnico 
esterno iscritto  nell'elenco dei  professionisti  per  l'affidamento di  incarichi  tecnici  di 
importo inferiore a € 100.000,00 approvato dal Settore Gestione Urbana e Territoriale;

• nel  suddetto  provvedimento  si  dava  atto  dell'opportunità,  confermata  dal  tecnico 
incaricato, di applicare due diverse procedure di acquisizione dei sedimi costituenti le  
strade in oggetto, in base alla necessità o meno di procedere con il frazionamento 
degli stessi, al fine di evitare il rischio che il Comune si accollasse ulteriori pratiche 
catastali che esulavano dalla regolarizzazione della strada e restavano a vantaggio 
esclusivo dei proprietari frontisti;

• in particolare, al fine di perfezionare l'intestazione della proprietà della strada in capo 
al Comune, si è scelto di operare come segue:

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 2

7/
05

/2
02

0
Se

gr
et

ar
io

 G
en

er
al

e
F.

to
 S

an
te

 P
al

m
ie

ri



1)  i  sedimi  occupati  dalla  strada  già  individuati  catastalmente  senza  necessità  di 
ulteriore frazionamento, indicati nell'elenco all. A), sono acquisiti in proprietà dal 
Comune con la procedura ex legge 448/1998.

Tale acquisizione, dichiarata con la presente delibera senza alcun corrispettivo a 
favore dei proprietari, sarà perfezionata con successivo decreto del Dirigente del  
Settore Pianificazione Urbana e Territoriale registrato, trascritto e volturato senza 
alcun onere per il Comune.

2)  i  sedimi  interessati  da  frazionamento  rispetto  alle  proprietà  frontiste,  indicati 
nell'elenco all. A), sono acquisiti in proprietà dal Comune con la speciale procedura 
dettata  dall'Agenzia  del  Territorio  con  la  nota  prot.  n.  17712  del  27.2.2007 
mediante iscrizione in Catasto “con riserva” da cancellare dopo un periodo di venti  
anni.

Ricordato  infine  che  erano  già  in  proprietà  del  Comune  di  Casale  Monferrato,  le 
particelle nn. 1918, 1959 e 1960 del Foglio 55;

Dato atto che le diverse situazioni sono riepilogate nella planimetria all. D;

Visti  gli  allegati  pareri  favorevoli  tecnico  e  contabile  espressi  rispettivamente  dal 
Responsabile del  Servizio e dal  Dirigente Settore Economico Finanziario e Gestione 
delle Risorse Umane/Controllo di  gestione, ai  sensi dell'art.  49 D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267;

Aperto il dibattito, intervengono i Consiglieri Demezzi, Gioanola e Iurato;

Durante la discussione si ricollega in videoconferenza alle ore 22.02 il Sindaco Riboldi: 
collegati in videoconferenza e votanti: n. 21 Consiglieri oltre al Sindaco;

Sentita la replica dell'Assessore De Luca e le dichiarazioni di voto dei Consiglieri Drera, 
Riccobono Farotto e Lavagno Fabio (1986),  si  procede con la votazione per appello 
nominale sia sulla proposta di deliberazione che sull'immediata eseguibilità;

Visto l'esito della votazione di cui all'allegato E)

D E L I B E R A

1. di  disporre,  per  le  ragioni  in  premessa,  l'accorpamento  al  demanio  stradale  del 
Comune di Casale Monferrato dei sedimi costituenti Strada Biglionino e via Brofferio 
tuttora di proprietà privata (indicati nell'all. A alla presente) adibiti da oltre venti anni 
ad uso pubblico, previsti dal PRGC vigente come viabilità (all. B alla presente) meglio 
descritti nell’estratto di mappa catastale e planimetria (all. C e D alla presente), come 
segue:
a) secondo la procedura di cui al comma 21 dell'art. 31 della legge n. 448/1998, per i  

sedimi  non  oggetto  di  frazionamento,  dando  mandato  al  Dirigente  del  Settore 
Pianificazione Urbana e Territoriale di predisporre gli atti necessari e conseguenti  
per l’intestazione della proprietà in capo al Comune;

b) secondo la procedura dettata dall'Agenzia del Territorio con la nota prot. n. 17712 
del 27.2.2007 per i sedimi di proprietà privata, oggetto di frazionamento a seguito 
del  quale l’intestazione in capo al  Comune avviene “con riserva”  da cancellare 
trascorsi venti anni;

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 2

7/
05

/2
02

0
Se

gr
et

ar
io

 G
en

er
al

e
F.

to
 S

an
te

 P
al

m
ie

ri



2. di  dare atto  che l’acquisizione della  viabilità  in  oggetto  avviene a titolo  gratuito  e 
senza ulteriori oneri per il Comune.

Ravvisata  inoltre  la  necessità  e  l’urgenza  di  rendere  immediatamente  eseguibile  il 
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’esito della votazione favorevole unanime

D E L I B E R A

• di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto deliberativo.

➢ Il Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Maura Aceto

Tutti  gli  interventi  di  cui  sopra  vengono  conservati  agli  atti  mediante  registrazione 
magnetica a cura della Segreteria Comunale, a disposizione dei singoli  Consiglieri  e 
degli aventi titolo.

^*^*^

Letto approvato e sottoscritto.

Il Presidente del Consiglio Il Segretario Generale 

Fiorenzo Pivetta/INFOCERT SPA PALMIERI SANTE / INFOCERT SPA 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 2

7/
05

/2
02

0
Se

gr
et

ar
io

 G
en

er
al

e
F.

to
 S

an
te

 P
al

m
ie

ri



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Oggetto : ACCORPAMENTO AL DEMANIO STRADALE COMUNALE DI VIA 
BROFFERIO E STRADA BIGLIONINO.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Verificato che la proposta di deliberazione di cui sopra è conforme alla normativa tecnìca 
che regola  la  materia  oggetto  della  stessa,  si  esprime,ai  sensi  dell'art.  49  del  D.Lgs. 
'18.08.2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali", 

PARERE FAVOREVOLE 

Casale Monferrato,  20/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Pianificazione Urbana e Territoriale 

MARTINOTTI ROBERTO / ArubaPEC 
S.p.A.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 2

7/
05

/2
02

0
Se

gr
et

ar
io

 G
en

er
al

e
F.

to
 S

an
te

 P
al

m
ie

ri



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Oggetto : ACCORPAMENTO AL DEMANIO STRADALE COMUNALE DI VIA 
BROFFERIO E STRADA BIGLIONINO.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Ai sensi deìl'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n 267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali" - in merito alla proposta di deliberazione di cui all'oggetto si esprime

PARERE CONTABILE FAVOREVOLE 

Casale Monferrato,  21/04/2020 IL RESPONSABILE SETTORE 
FINANZIARIO 

MARCHETTI SARA / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 2

7/
05

/2
02

0
Se

gr
et

ar
io

 G
en

er
al

e
F.

to
 S

an
te

 P
al

m
ie

ri



Fg Mappale prot data

1 IMMOBILIARE CAROLINA P 1/1 17295 05/06/19

2 ROCCOTTO GIORGIO P 1/1 8384 18/03/19

3 GASCO GABRIELE P 1/2 7832 12/03/19

4 GASCO ROBERTO P 1/2 7970 13/03/19

5 55 110 DEGRANDI FABIO P 1/1 5329 18/02/19 2626 X

6 MICHELETTO GABRIELLA P 1/2

7 NOYEK ZVI MEIR P 1/2

MAZZUCCO ANDREA P 1/2 8478 18/03/19

BALLARINO ROSA deceduta P 1/2

55 1171 MAZZUCCO ANDREA P 1/1 8478 18/03/19 2637 X

9 55 109 TOCCO MARGHERITA P 1/1 5232 18/02/19 2625 X

10 CORTESE GIOVANNI P 1/1 6904 04/03/19

11 SIGNORETTO PATRIZIA P 1/1 5231 18/02/19

12 FARELLO PIERGIUSEPPE P 1/1 5157 15/02/19

13 AMEGLIO ROSANNA P 1/1 5230 18/02/19

14 DE GIULI GERARDO P

15 DE GIULI PAOLA P 6147 25/02/19

16 CASTELLINO DOMENICO P 1/2

17 LOPRESTINO ANGELA P 1/2

18 55 118 MOHAMUD YUSUF SOFIA P 1/1 5682 21/02/19 2631 X

55 1918 P 1/1

19 55 1105 LANZA MARTA P 1/1 5151 15/02/19 2636 X

55 1960
COMUNE DI CASALE 

MONFERRATO
P 1/1

COMUNE DI CASALE 

MONFERRATO

2624 X

5139 15/02/19

55

107  

SUBB. 

VARI

2639 X

8

55

108   

SUBB.  

VARI  

(1468 al 

C.T.) 

5780 21/02/19

55 112 2627 X

GIA' 

INTESTATE 

CON 

RISERVA

55
113 SUBB 

VARI 
2629 X

ELENCO PARTICELLE CATASTALI COSTITUENTI STRADA BIGLIONINO E VIA BROFFERIO CON PROPRIETA'                ALLEGATO A)

N
u
m
. 
d
'o
rd
. 

P
R
O
P
R
IE
T
A
R
I

DATI    

CATASTALI
        DITTE CATASTALI                                                                                                                                     

D
IR
IT
T
O

Q
U
O
T
A
 D
I 

P
R
O
P
R
IE
T
A
' richiesta di 

intestazione in capo al 

Comune con assenso 

alle pratiche catastali 
NUOVO 

MAPPALE 

DA 

INTESTARE 

CON 

DECRETO 

Pagina 1

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 2

7/
05

/2
02

0
Se

gr
et

ar
io

 G
en

er
al

e
F.

to
 S

an
te

 P
al

m
ie

ri



Fg Mappale prot data

GIA' 

INTESTATE 

CON 

RISERVA

ELENCO PARTICELLE CATASTALI COSTITUENTI STRADA BIGLIONINO E VIA BROFFERIO CON PROPRIETA'                ALLEGATO A)

N
u
m
. 
d
'o
rd
. 

P
R
O
P
R
IE
T
A
R
I

DATI    

CATASTALI
        DITTE CATASTALI                                                                                                                                     

D
IR
IT
T
O

Q
U
O
T
A
 D
I 

P
R
O
P
R
IE
T
A
' richiesta di 

intestazione in capo al 

Comune con assenso 

alle pratiche catastali 
NUOVO 

MAPPALE 

DA 

INTESTARE 

CON 

DECRETO 

20 FRASSON RAFFAELE P 1/1 5158 15/02/19

21 STRAMARE ALESSANDRO P 1/1

22 MARTINOTTI PIERA U 1/2

23 STRAMARE DOMENICO U 1/2

24 CATTANEO ANTONELLA P 1/2

25 CATTANEO PIER ERNESTO A 1/2

26 CHIAPPANI EGIDIO P 1/1 5150 15/02/19

27 55 119 BERTAZZON PIER ANGELO P 1/1 5337 18/02/19 2632 X

55 1959 P 1/1

28 55 120 ROSSI NATALIA LIOUBOV P 1/1 5333 18/02/19 2633 X

29 1500 MENDUNI EUGENIA P 1/2 2642

30 1483 MENDUNI FRANCESCO P 1/2 2640

31 BERTELLI CHIARA P 1/1

32 BATTEZZATI PAOLO P 1/1

33 55 1230

RAITERI PIER GIUSEPPE

DECEDUTO IL 03/08/2018 

EREDI CASTELLI 

ELISABETTA E GERARDI 

ALBERTO

P 1/1 7866 12/03/19 2638 X

34 MISSERI SERGIO P 1/1 5510 19/02/19

35 MARMONTI F.LLI SNC P 1/1 5307 18/02/19

36 MINATO EZIO P 1/1 5513 19/02/19

55 2289 P 1/1 2653 X

55 2291 P 1/1 2291 X

MISSERI SERGIO P 24/48 5510 19/02/19

38 SERENO GABRIELE P 7/48

39 SERENO GABRIELLA P 17/48

40 GEG SRL P 1/1 5155 15/02/19

41 BERTANA SILVIA P 1/2

42 CIPRIAN GRAZIANO P 1/2

43 BOSCARATTO PAOLO P 1/1 5153 15/02/19

44 CELANTE MATTIA P 1/1

6021 25/02/19

X

14005 06/05/19

55

126 

SUBB. 

VARI

2635 X

5159 15/02/19

55 1581 2646

X

37 MARMONTI F.LLI SNC 5307 18/02/19

55

2288 

SUBB. 

VARI

2652

15/02/19 X

55 121 5236 18/02/19 2634 X

COMUNE DI CASALE 

MONFERRATO

55 5149

2651 X

5234 18/02/19

5505 19/02/19

55

2262 

SUBB. 

VARI

Pagina 2

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 2

7/
05

/2
02

0
Se

gr
et

ar
io

 G
en

er
al

e
F.

to
 S

an
te

 P
al

m
ie

ri



Fg Mappale prot data

GIA' 

INTESTATE 

CON 

RISERVA

ELENCO PARTICELLE CATASTALI COSTITUENTI STRADA BIGLIONINO E VIA BROFFERIO CON PROPRIETA'                ALLEGATO A)

N
u
m
. 
d
'o
rd
. 

P
R
O
P
R
IE
T
A
R
I

DATI    

CATASTALI
        DITTE CATASTALI                                                                                                                                     

D
IR
IT
T
O

Q
U
O
T
A
 D
I 

P
R
O
P
R
IE
T
A
' richiesta di 

intestazione in capo al 

Comune con assenso 

alle pratiche catastali 
NUOVO 

MAPPALE 

DA 

INTESTARE 

CON 

DECRETO 

45 CELANTE DIEGO P 1/1

46 CLERICI ARIANNA P 1/1 17296 05/06/19

47 55 1504 GIANOLA RITA P 1/1 2644 X

6021 25/02/19

Pagina 3

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 2

7/
05

/2
02

0
Se

gr
et

ar
io

 G
en

er
al

e
F.

to
 S

an
te

 P
al

m
ie

ri



Fg Mappale prot data

GIA' 

INTESTATE 

CON 

RISERVA

ELENCO PARTICELLE CATASTALI COSTITUENTI STRADA BIGLIONINO E VIA BROFFERIO CON PROPRIETA'                ALLEGATO A)

N
u
m
. 
d
'o
rd
. 

P
R
O
P
R
IE
T
A
R
I

DATI    

CATASTALI
        DITTE CATASTALI                                                                                                                                     

D
IR
IT
T
O

Q
U
O
T
A
 D
I 

P
R
O
P
R
IE
T
A
' richiesta di 

intestazione in capo al 

Comune con assenso 

alle pratiche catastali 
NUOVO 

MAPPALE 

DA 

INTESTARE 

CON 

DECRETO 

48 NEGRETTI GIUSEPPE P 1/2

49 NEGRETTI MARIO P 1/2

50 BACHIDDU MARILENA P 1/2

51 ROLANDO ALBINA P 1/2

52 RISO PAOLA P 1/3

53 RISO PATRICIA LORENA P 1/3

54 RISO ROBERTO CALUDIO P 1/3

55 MONTIGLIO ADELE P 3/6

56 MONTGLIO DOMENICO P 1/6

57 MONTIGLIO GIORGIO P 1/6

58 MONTIGLIO MAURO P 1/6

55 2290 2290 X 

55 1580 1580 X

MONTGLIO DOMENICO P 1/3

MONTIGLIO GIORGIO P 1/3

MONTIGLIO MAURO P 1/3

26/02/2019 2650 X55 2157 6208

X

59 UNICREDIT LEASING S.P.A. P 1/1 7929 13/03/2020

X

55 2156 6208 26/02/19 2648

55 1501 1501

1499 X

55 1549 1549 X

55 1499

17299 05/06/19

Pagina 4

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 2

7/
05

/2
02

0
Se

gr
et

ar
io

 G
en

er
al

e
F.

to
 S

an
te

 P
al

m
ie

ri



Titolo
C

O
PI

A
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

L
'O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

FO
R

M
A

T
IC

O
, f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 in
  t

ut
te

 le
 s

ue
 c

om
po

ne
nt

i, 
re

al
iz

za
ta

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
3 

co
m

m
a 

2 
bi

s 
de

l D
.lg

s.
  8

2/
20

05
 C

od
ic

e 
de

ll'
am

m
in

is
tr

az
io

ne
 d

ig
ita

le
.

C
as

al
e 

M
on

fe
rr

at
o,

 2
7/

05
/2

02
0

Se
gr

et
ar

io
 G

en
er

al
e

F.
to

 S
an

te
 P

al
m

ie
ri

urbdeachi
Poligono

urbdeachi_1
Font monospazio
AREA OGGETTO DI ACCORPAMENTO 

urbdeachi_2
Casella di testo

urbdeachi_3
Font monospazio
ALLEGATO B) ESTRATTO P.R.G.C.VARIANTE 24

urbdeachi_4
Casella di testo
STRADA BIGLIONINO_VIA BROFFERIO



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 2

7/
05

/2
02

0
Se

gr
et

ar
io

 G
en

er
al

e
F.

to
 S

an
te

 P
al

m
ie

ri

urbdeachi_5
Poligono

urbdeachi_6
Nota
Accepted impostata da urbdeachi

urbdeachi_7
Casella di testo

urbdeachi_8
Font monospazio
ALLEGATO C) ESTRATTO DI MAPPA CATASTO TERRENI 

urbdeachi_9
Font monospazio
STR. BIGLIONINO - VIA BROFFERIO



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 2

7/
05

/2
02

0
Se

gr
et

ar
io

 G
en

er
al

e
F.

to
 S

an
te

 P
al

m
ie

ri

urbdeachi_10
Casella di testo
ALLEGATO D)

urbdeachi_11
Linea

urbdeachi_12
Linea

urbdeachi_13
Linea

urbdeachi_14
Linea

urbdeachi_15
Linea

urbdeachi_16
Linea

urbdeachi_17
Linea

urbdeachi_18
Linea

urbdeachi_19
Linea

urbdeachi_20
Linea

urbdeachi_21
Linea

urbdeachi_22
Linea

urbdeachi_23
Linea

urbdeachi_24
Linea

urbdeachi_25
Linea

urbdeachi_26
Linea

urbdeachi_27
Linea

urbdeachi_28
Linea

urbdeachi_29
Linea

urbdeachi_30
Poligono

urbdeachi_31
Casella di testo



Si  attesta:che  copia  della  presente  deliberazione  consigliare  numero  23 del 

13/05/2020 viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il: 22/05/2020 ed ivi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi

IL SEGRETARIO GENERALE 
PALMIERI SANTE / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 2

7/
05

/2
02

0
Se

gr
et

ar
io

 G
en

er
al

e
F.

to
 S

an
te

 P
al

m
ie

ri



IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

La  deliberazione  consigliare  numero  23 del  13/05/2020 è  immediatamente 
eseguibile. 

IL SEGRETARIO GENERALE 
PALMIERI SANTE / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 2

7/
05

/2
02

0
Se

gr
et

ar
io

 G
en

er
al

e
F.

to
 S

an
te

 P
al

m
ie

ri



Allegato E)

Collegati e votanti: n. 21 Consiglieri oltre al Sindaco

Cognome Nome favorevole contrario astenuto
Alessandro NON COLLEGATO

Tiziano X

Ettore X

Fabio X

Giorgio X

Alberto X

Durante Veronica X

Giampiero X

Fava Stefano NON COLLEGATO

Fiore Ilaria X

Fiore Maria X

Luca X

Giuseppe X

On. Fabio X

Fabio X

Maggi Daniele NON COLLEGATO

Tatiana X

Monica X

Miceli Vincenzo X

Milano Roberto X

Pasco Virginia X

Pivetta Fiorenzo X

Federico X

Benedetto X

Mariella X

voti favorevoli: n.22

voti contrari: = (ZERO)

Astenuti: =

VOTAZIONE PER APPROVAZIONE E IMMEDIATA ESEGUIBILITA' 
ACCORPAMENTO STRADA BIGLIONINO E VIA BROFFERIO

Abbate
Allera
Bellingeri
Botteon
Demezzi
Drera

Farotto

Gioanola
Iurato
Lavagno
Lavagno

Mantovan
Mellina

Riboldi
Riccobono
Travaglini

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 2

7/
05

/2
02

0
Se

gr
et

ar
io

 G
en

er
al

e
F.

to
 S

an
te

 P
al

m
ie

ri


	
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	N° 23 del 13/05/2020
	Partecipa il Segretario Generale SANTE PALMIERI.

	Cognome e Nome
	P

	Cognome e Nome
	ABBATE ALESSANDRO
	ALLERA TIZIANO
	SI
	BELLINGERI ETTORE

	SI
	BOTTEON FABIO

	SI
	DEMEZZI GIORGIO

	SI
	DRERA ALBERTO

	SI
	DURANTE VERONICA

	SI
	FAROTTO GIAMPIERO

	SI
	FAVA STEFANO
	FIORE ILARIA

	SI
	FIORE MARIA

	SI
	GIOANOLA LUCA

	SI
	IURATO GIUSEPPE

	SI

	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenti
	CAPRA EMANUELE

	Vice Sindaco
	Assessore
	Assessore
	Assessore
	Assessore
	Assessore
	Assessore

	L'Assessore De Luca illustra la seguente proposta di deliberazione
	IL CONSIGLIO COMUNALE
	D E L I B E R A


	votazione

